Администрация

муниципального образования

Первомайское сельское поселение

636930, Томская область, Первомайский район

с. Первомайское, ул. Советская, 14, тел. 2-17-51, факс 2-10-55

ИНН 7012005119, КПП 701201001

29.09.2017
                                                                                                                        №234

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении  уточненного плана проведения плановых проверок
по муниципальному земельному контролю
   Руководствуясь  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ, статьей 72 Земельного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» от 26.12.2008 г. №294-ФЗ,  постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 года N 489 "Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей", Законом Томской области от 05.09.2017г. №94-ОЗ «О внесении изменения в статью 6 Закона Томской области «О порядке осуществления муниципального земельного контроля в Томской области», Уставом Первомайского сельского поселения

                                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ежегодный уточненный план проведения плановых проверок юридических лиц,  индивидуальных предпринимателей и физических лиц по муниципальному земельному контролю на 2018 год муниципального образования  Первомайское сельское поселение (далее - План) согласно приложениям.

2. Специалисту  ответственному за проведение  муниципального земельного контроля проводить плановые проверки в соответствии с утвержденным Планом.

3. Обнародовать настоящее постановление в специально-отведенных местах- библиотеках населенных пунктов и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: http://www.pervomsp.ru
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава Администрации Первомайского сельского поселения

	С.И. Ланский

 Исп. Грибовская И.В.
21153
Приложение
к Правилам подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

(в ред. Постановления Правительства РФ от 17.08.2016 № 806)

ТИПОВАЯ ФОРМА
ежегодного плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

Муниципального образования Первомайское сельское поселение Первомайского района Томской области

(наименование органа государственного контроля (надзора), муниципального контроля)

УТВЕРЖДЕН

Глава Первомайского сельского поселения

                    С.И. Ланский

(фамилия, инициалы и подпись руководителя)

	от “
	29
	”
	сентября
	20
	17
	г.

ПЛАН

	проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 20
	18
	г.

	Наименование юридического лица (филиала, представительства, обособленного структурного подразделения), ф.и.о. индивидуального предпринимателя, деятельность которого подлежит проверке 1
	Адреса
	Основной государственный регистрационный номер
	Идентификационный номер налогоплательщика
	Цель проведения  проверки
	Основание проведения проверки
	Дата начала проведения проверки 4
	Срок проведения плановой проверки
	Форма проведения проверки (документарная, выездная, документарная и выездная)
	Наименование органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, с которым проверка проводится совместно
	Информация о постановлении о назначении административного наказания или решении о приостановлении и (или) об аннулировании лицензии, дате их вступления в законную силу и дате окончания проведения проверки, по результатам которой они приняты 5
	Информация о присвоении деятельности юридического лица и индивидуального предпринимателя определенной категории риска, определенного класса (категории) опасности, об отнесении объекта государственного контроля (надзора) к определенной категории риска, определенному классу (категории) опасности 6

	место (места) нахождения
юридического лица
	место (места) фактического осуществления деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя
	места нахождения объектов 2

	дата государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя
	дата окончания последней проверки
	дата начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем деятельности в соответствии с представленным уведомлением о начале деятельности
	иные основания в соответствии с федеральным законом 3

	рабочих дней
	рабочих часов
(для малого и среднего предпринимательства и микропредприятий)

	Областное Государственное бюджетное учреждение  «Первомайское  районное ветеринарное управление»

	Томская область, Первомайский район, с. Первомайское, ул. Новая 12

	Томская область, Первомайский район, с. Первомайское, ул. Новая 12

	1047000376103

	7012004549

	Проверка соблюдения требований земельного законодательства

	20.01.2004

	09.07.2018

	20

	документарная

	Муниципальное казенное учреждение управление  образования  Администрации  Первомайского района
	Томская область, Первомайский район, с. Первомайское, ул. Советская 1

	Томская область, Первомайский район, с. Первомайское, ул. Советская 1

	1027002955660
	7012001001
	Проверка соблюдения требований земельного законодательства

	20.01.1997

	01.10.2018
	20

	документарная

1 Если планируется проведение мероприятий по контролю в отношении объектов защиты, объектов использования атомной энергии, опасных производственных объектов и гидротехнических сооружений, дополнительно указывается наименование этих объектов.

2 Если планируется проведение мероприятий по контролю в отношении объектов защиты, объектов использования атомной энергии, опасных производственных объектов и гидротехнических сооружений, дополнительно указывается место нахождения этих объектов.

3 Указывается ссылка на положения федерального закона, устанавливающего основания проведения плановой проверки.

4 Указывается календарный месяц начала проведения проверки.
5 Заполняется, если проверка в отношении субъектов малого предпринимательства проводится в 2016 – 2018 годах. Указывается информация о постановлении о назначении административного наказания или решении о приостановлении и (или) об аннулировании лицензии (дата их вынесения (принятия), номер, орган, вынесший постановление или принявший решение, часть и статья федерального закона, являющаяся основанием привлечения к ответственности), дата их вступления в законную силу, дата окончания проведения проверки, по результатам которой вынесено постановление либо принято решение.

6 Заполняется, если проверка проводится по виду государственного контроля (надзора), осуществляемого с применением риск-ориентированного подхода.

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                                                             Глава Первомайского сельского поселения
                                                                                                                                                                                                                                                С.И. Ланский

29

сентября

20

17

г.

                                                                ПЛАН

проведения плановых проверок физических лиц  на территории муниципального образования Первомайское сельское поселение на 2018 год

	№п\п
	адрес  земельного участка
	ФИО собственника (арендатра) з.у.
	основания проведения проверки
	Дата проведения проверки
	Примечания

	1
	Томская область, Первомайский район, д. Тиндерлинка,  земли сельскохозяйственного назначения кадастровый номер 70:12:0200040:334, Для ведения личного подсобного хозяйства,  3700 кв.м.
	Тарасенко Владимир Иванович
	исполнение требований земельного законодательства
	апрель 2018г.
	документарная

	2
	Томская область, Первомайский район,  земли сельскохозяйственного назначения кадастровый номер 70:12:0200038:313 ,Сельхозпроизводство, 86400 кв.м.
	Бабуль Александр Екодимович
	исполнение требований земельного законодательства
	апрель 2018г.
	документарная

	3
	Томская область, Первомайский район, с. Первомайское,                           ул. Больничная 45-1,
личное подсобное хозяйство,
	Воробьев Алексей  Филимонович
	исполнение требований земельного законодательства
	август 2018г.

	4
	Томская область, Первомайский район, с. Первомайское,                         ул. Больничная 47-2,
личное подсобное хозяйство,
	Спраговская Валентина Ивановна
	исполнение требований земельного законодательства
	август 2018г.

	5
	Томская область, Первомайский район, с. Первомайское,

ул. Больничная 47А-1,

личное подсобное хозяйство,
	Ковязин Сергей  Николаевич
	исполнение требований земельного законодательства
	август 2018г.

	6
	Томская область, Первомайский район, с. Первомайское,                            ул. Больничная 50-1,
личное подсобное хозяйство.
	Федотовских Леонид Амерчанович
	исполнение требований земельного законодательства
	август 2018г.

[image: image1.png]